
Муниципальное  общеобразовательное учреждение 

Крючковская основная общеобразовательная школа 

имени Героя Советского Союза В.И.Акимова 
 

ПРИКАЗ 

 

01 декабря 2023 года                                                                                      №198а 

 

О реализации муниципального проекта  

«Школьная инициатива» в 2024 году.            

 

В соответствии с постановлением Администрации Лихославльского муниципального  

округа от 20.11.2024 № 205 -13     «Об утверждении муниципального проекта «Школьная 

инициатива», с целью выявления и поддержки инициатив обучающихся 8-11 классов 

общеобразовательных организаций Лихославльского муниципального округа в 

реализации проектов, направленных на развитие школьной инфраструктуры и Приказа 

Отдела образования Лихославльского муниципального округа №154 от 30.11.2023г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за реализацию муниципального проекта «Школьная 

инициатива» директора МОУ Крючковская оош им. В.И.Акимова  Титову Е.В. 

2. Создать рабочую группу в составе Кузнецова М.Е. завуч школы, Серебрякова Е.С., 

заместитель директора по ВР и  Медведева Ю.С. педагог-организатор и назначить 

ответственными за размещение информации о проекте «Школьная инициатива» на 

сайте образовательной организации, в СМИ, создание роликов, презентаций. 

 Создание и организацию деятельности Школьного инициативного совета по 

реализации проекта; 

 Проведение классных часов, уроков финансовой грамотности; 

 Разработку проекта в части финансового обоснования; 

 Подготовку заявки с приложением материалов, согласно Положения «Школьная 

инициатива». 

3. Организовать и провести школьный этап Проекта в период с 01.12.2023 по 

15.12.2023г.; 

4. Утвердить состав школьного инициативного совета: 

9 класс – Афонина Ксения, Краева Мария 

8 класс – Григорян Арсен, Шестерёнкова Варвара 

7 класс – Иванова Кристина, Павлова Александра 

Президент инициативного совета – Афонина Ксения 9 кл. 

Председатель инициативного совета – Серебрякова Е.С., зам.директора по ВР 

5. Рабочей группе представить заявки по участию в Проекте «Школьная инициатива» в 

отдел образования Администрации Лихославльского муниципального округа в срок 

до 28.12.2023г; 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы                              


